АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и среднего предпринимательства

	26 ноября 2018 г. в 16-00
	г. Шарыпово
	                        №   04

	Председательствовал:

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово

	Секретарь комиссии:

	Киселева Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Рачеева Елена
Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Заместитель Главы города Шарыпово - председатель КУМИ

	Гришина Елена  Анатольевна
	Руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна
	Начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»

	Бурбело Татьяна
Ивановна
	Директор АНО «Агентство по поддержке МСБ г. Шарыпово»

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 08.12.2014 № 293 «Об утверждении Положения о  работе экспертной комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, претендующих на получение в 2018 году субсидий из городского и краевого бюджетов в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в части программного мероприятия «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности».

Слушали:
Докладчик:  Рачеева Елена Викторовна.

Нераспределенные денежные средства по мероприятию «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности» составили:
-  39 650,00 рублей – средства краевого бюджета;
-  154 470,96 рублей  – средства городского бюджета.
Итого: 194 120,96 рублей.

В соответствии с Соглашением от 14.05.2018 № 1-12/2018 Министерства экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края, о предоставлении субсидии бюджету города Шарыпово Красноярского края из краевого бюджета, одним из главных условий предоставления субсидии по данному виду является:
– количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших государственную поддержку  –2 ед.;
– количество вновь созданных рабочих мест - 1 ед.;
-  объем привлеченных инвестиций – 1100,0  тыс. рублей.

Согласно протокола № 03 от 20.10.2018 года главные условия предоставления субсидий по данному виду выполнены в полном объеме:
– количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших государственную поддержку  –2 ед.;
– количество вновь созданных рабочих мест - 3 ед.;
-  объем привлеченных инвестиций – 1 176,689  тыс. рублей.

В целях полного освоения в 2018 году средств субсидий для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»  комиссией принято решение о продлении сроков проведения конкурса на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства за счет средств краевого и городского бюджетов.
Срок начала подачи конкурсных заявок: 08 ноября 2018 года. Срок окончания подачи конкурсных заявок: 23 ноября 2018 года. Сроки проведения конкурса:  с 26 ноября 2018 года – 30 ноября 2018 года.

На рассмотрение комиссии не поступило в указанный срок  ни одной заявки от хозяйствующих субъектов по предоставлению субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.

Согласно приложениям № 1,2 к протоколу, главные условия предоставления субсидий по Соглашению от 14.05.2018 № 1-12/2018 выполнены в полном объеме по всем видам субсидий.

Решили:
1. Произвести возврат нераспределенных денежных средств по мероприятию «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности» в сумме   39 650,00 рублей  в краевой бюджет.
2. Внести корректировку в муниципальную программу «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» на 2018 год в части исключения неиспользованных сумм.

Ответственные:
Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово Е.В. Рачеева.
Руководитель финансового управления Администрации города Шарыпово Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» Е.А. Гришина.

Срок исполнения: до 28 декабря 2018 года.
	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Гришина Елена  Анатольевна
	«за»

	Тараватова Валентина Владимировна
	«за»

	Бурбело Татьяна Ивановна
	«за»

Голосовали  «за» - 6 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

1